didere. Quare quod Thessalis ex Ponto se datu-
rum minabatur Achilles, hoc esse malum arbi-
tremur.

PHŒN. Perniciosam, Vinitor, iram memo-
ras, atque incurabilem. Ceterum, dic mihi quid
admiratione dignum de insula in Ponto sita
Protesilaus novit? Illic enim forte Achillem
convenit.

VIN. Illic, hospes, et de ipsa talia memorat:
quod una scilicet sit in Ponto insularum, ad inhos-
pitale latus magis vergens, quod Ponti ostium
intranses sinistrum habent. Triginta autem stadia
longitudine, haud plura vero quatuor latitudine
continet. Nascuntur in ipsa arbores, populus
alba, atque ulmi: aliæ quidem ut contigit, quæ
vero circa templum sunt, serie quadam prove-
niunt. Templum autem versus Mæotidem erec-
tum est. Hæc vero Ponto æqualis in ipsum in-
greditur. Statuæ in ipso sunt, Achilles atque
Helene, a Parcis conciliati. Cum enim in oculis
situs sit amor, et ex hoc poetæ cupidinem cele-
brent, primum Achilles atque Helene, cum neu-
ter alterum vidisset, sed hæc quidem in Ægypto,
hic vero in Troja moraretur, in mutuum compulsi
sunt amorem, corporis desiderium gignentibus
auribus. Cum autem in perpetuum ipsis fato des-
tinata esset vivendi ratio, nulla sub Ilio existente

Ἐχινάδων τε τῶν κατ' Οἰνιάδας τε καὶ Ἀκαρνανίαν ἤδη μεμιασμένων (ὅτε δὴ Ἀλκμαίων ἀποκλείνας τὴν μητέρα, τὰς ἐκβολὰς τοῦ Ἀχελῷου ἄκησεν, ἐν γῆ νεωτέρα τοῦ ἔργου), ἰκετεύει τὸν Ποσειδῶν ἢ Θέτις ἀναδούναί τινα ἐκ τῆς θαλάττης νῆσον, ἐν ἣ οἰκήσουσιν. Ὁ δὲ, ἐνθυμηθεὶς τὸ μῆκος τοῦ Πόντου, καὶ ὅτι, νήσου μηδεμίᾳς ἐν αὐτῷ κειμένης, ἀοίκητος πλείται, τὴν Λευκὴν νῆσον, ὁπόσῃν εἶπον, ἀπέφηνεν Ἀχιλλεὺς μὲν καὶ Ἑλένη οἰκίῃν, ναύταις δὲ ἴσασθαι καὶ ἐν τῷ πελάγει ἐγκαθορμίζεσθαι. Ξυμμάσης δὲ ἄρχων, ὁπόσῃ ὑγρὰ οὐσία, καὶ τοὺς ποταμοὺς ἐννοήσας, τὸν Θερμῶδοντα καὶ τὸν Βορυσθίνην καὶ τὸν Ἴστρον, ὡς ἀμυγῶναις τε καὶ ἀννάοις ρεύμασι ἐς τὸν Πόντον ἐκφέρονται, προὔχουσε τὴν ἰλὸν τῶν ποταμῶν, καὶ ἀπὸ Σκυθῶν ἀρξάμενοι σύρουσι ἐς τὸ πέλαγος, νῆσόν τε, ὁπόσῃν εἶπον, ἀπειτόρνευσε, ξυστησόμενος αὐτὴν ἐν τῷ πυθμένι τοῦ Πόντου. Ἐνταῦθα εἶδόν τε πρῶτον, καὶ περιέβαλον ἀλλήλους Ἀχιλλεὺς τε καὶ Ἑλένη. Καὶ γάμον ἐδαΐσαντο σφῶν, Ποσειδῶν τε αὐτὸς καὶ Ἀμφιτρίτη, Νηρηίδαις τε ξύμψασαι καὶ ὁπόσοι ποταμοὶ καὶ δαίμονες ἔρχονται τὴν Μαιώτιν τε καὶ τὸν Πόντον. Οἰκίῃν μὲν δὴ λευκοὺς ὄρηθας ἐν αὐτῇ φασὶν,

insula quæ conveniret, Echinadibusque quæ ad Oeniadas quæque ad Acarnaniam jacent jam pollutis, quandoquidem Alcmaeon interfecta matre, ab Acheloo egestam incoluit terram, acilicet facinore recentiore; rogat Neptunum Thetis, ut aliquam ex mari edat insulam, in qua habitent. Hic autem Ponti longitudinem meditatus, et quod, nulla in ipso insula existente, inhabitalis navigaretur, Leucen insulam quantam prædixi, in lucem edidit, ut ab Achille quidem atque Helene habitaretur, nautis vero ad appellendum consisteret. Universæ igitur, quæcumque liquida est, substantiæ imperator Neptunus, flumina, Thermodontem videlicet Borysthenemque atque Istrum ingentibus ac perennibus undis in Pontum deferri considerans, fluviorum limum, quem a Scythis auspicati in pelagus trahunt, congeçssit: insulamque quantam dixi, confecit, cum ipsam in Ponti fundo constituisset. Hic primum inter se viderunt et amplexati sunt Achilles atque Helene: et Neptunus ipse, atque Amphitrite, omnesque Nereides, fluminaque et daemones, qui Mæotia Pontumque adeunt;